
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1β/ΓΠ.οικ.46588 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 30644/04.06.2024 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Ειδικότερα θέματα 

υλοποίησης της δράσης δημόσιας υγείας “Προ-

ληπτικές Διαγνωστικές Εξετάσεις για τον Καρκί-

νο του Παχέος Εντέρου”» (Β’ 3173).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 37 του ν. 5111/2024 «Διατάξεις για την 

ενίσχυση της προστασίας του καταναλωτή, της ανάπτυ-
ξης και της εύρυθμης λειτουργίας της αγοράς, ρυθμίσεις 
για την ενίσχυση των επιχειρήσεων που πλήττονται από 
καταστροφές και άλλες διατάξεις» (Α’ 76).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

12. Την υπό στοιχεία Υ12/08.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

13. Τον ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
’’Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.’’ (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

14. Τον ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προ-
αγωγή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ιδίως το άρθρο 4 
αυτού.

15. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

16. Την παρ. 4 του άρθρου 51 του ν. 4238/2014 «Πρω-
τοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 84 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

17. Τον ν. 3892/2010 «Ηλεκτρονική καταχώριση και 
εκτέλεση ιατρικών συνταγών και παραπεμπτικών ιατρι-
κών εξετάσεων» (Α’ 189).

18. Το π.δ. 84/2001 «Όροι, προϋποθέσεις, διαδικασία 
και προδιαγραφές για την ίδρυση και λειτουργία Ιδιωτι-
κών Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.)» (Α’ 70).

19. Την υπό στοιχεία 3578/04.08.2020 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Υγείας και Επικρατείας «Διαδικασία 
διακίνησης και εκτέλεσης άυλων παραπεμπτικών δια-
γνωστικών εξετάσεων και λειτουργία συστήματος ηλε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5125

52857



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52858 Τεύχος B’ 5125/10.09.2024

κτρονικής συνταγογράφησης άυλων παραπεμπτικών 
διαγνωστικών εξετάσεων» (Β’ 3234).

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κα-
νονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General Data 
Protection Regulation - GDPR).

21. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

22. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρη-
ματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες δι-
ατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(Α’ 135) και ιδίως το άρθρο τρίτο αυτού.

23. Την υπό στοιχεία 119126/ΕΞ/28.09.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα δι-
αχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498), ιδίως 
την παρ. Β του άρθρου 3.

24. Την υπό στοιχεία 40197/ΕΞ/15.3.2024 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Απόφασης Ένταξης του Έργου ’’SUB2. Υποέργο 
2.1 - Επιχορήγηση της ΗΔΙΚΑ ΑΕ για την συνέχιση υλο-
ποίησης «Προληπτικών Τεστ κατά του Καρκίνου του Τρα-
χήλου της Μήτρας και του Παχέος Εντέρου» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5223673), της Δράσης με ID 16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ» στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας’’» (ΑΔΑ: ΨΓΠΞΗ-Ζ6Ω), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 77874/ΕΞ/3.6.2024 Από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΨΩΔΗ-Ν22) και την υπό στοι-
χεία 125874/ΕΞ/4.9.2024 Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 
ΨΥΥΧΗ-4Η7).

25. Το από 12.04.2024 πρακτικό της 4ης Συνεδρίασης 
της Εκτελεστικής Επιτροπής της Επιτροπής Εμπειρογνω-
μόνων Δημόσιας Υγείας του άρθρου 10 του ν. 4675/2020 
(Α’ 54) για το πρόγραμμα προσυμπτωματικού ελέγχου 
για τον καρκίνο του παχέος εντέρου.

26. Την υπό στοιχεία 30644/04.06.2024 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ειδικότερα θέματα υλοποίησης της δρά-
σης δημόσιας υγείας “Προληπτικές Διαγνωστικές Εξε-
τάσεις για τον Καρκίνο του Παχέος Εντέρου”» (Β’ 3173).

27. Τα από 29.8.2024 και 2.9.2024 μηνύματα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου του Γραφείου Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας.

28. Την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 46491/05-09-2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών - Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Β’ ΠΔΕ, 
σύμφωνα με την οποία οι προληπτικές διαγνωστικές εξε-
τάσεις για τον καρκίνο του παχέος εντέρου καλύπτονται 
από τις πιστώσεις της ΣΑΤΑ 091 και ειδικότερα από τις 
πιστώσεις του έργου με ενάριθμο ΠΔΕ2024ΤΑ09100000 
(κωδικός Ο.Π.Σ. Τ.Α. 5223673), συνολικού προϋπολογι-
σμού 148.493.530 ευρώ, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία 77874/ΕΞ/03.06.2024 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 125874/ΕΞ/4.9.2024 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΥΥΧΗ-4Η7), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 30644/04.06.2024 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ειδικότερα θέματα υλοποίησης 
της δράσης δημόσιας υγείας “Προληπτικές Διαγνωστι-
κές Εξετάσεις για τον Καρκίνο του Παχέος Εντέρου”» 
(Β’ 3173), σύμφωνα με τα σχετικά υπ’ αρ. 28 του προοι-
μίου έγγραφα, ως εξής:

Άρθρο 1
Στο άρθρο 6 επέρχονται οι κάτωθι αλλαγές:
α) Η περ. στ’ αντικαθίσταται ως εξής: «για τη διενέρ-

γεια ενδοσκοπικής πολυποδεκτομής από τον γαστρε-
ντερολόγο/ενδοσκόπο, ποσό που ανέρχεται σε πενήντα 
(50,00) ευρώ ανά δικαιούχο, ανεξαρτήτως του αριθμού 
των αφαιρουμένων πολυπόδων».

β) Η περ. ζ’ αντικαθίσταται ως εξής: «για τη διενέργεια 
βιοψίας, ποσό που ανέρχεται σε τριάντα (30,00) ευρώ 
ανά δείγμα βιοψίας, με ανώτατο αριθμό ληφθέντων δειγ-
μάτων τα πέντε (5) δείγματα ανά δικαιούχο».

Άρθρο 2
Η παρ. 2 του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής: «Οι 

δαπάνες της δράσης βαραίνουν το Πρόγραμμα Δημο-
σίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) του Υπουργείου Υγείας και 
προέρχονται από ενωσιακούς πόρους του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία 77874/ΕΞ/03.06.2024 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 
6ΨΩΔΗ-Ν22), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
125874/ΕΞ/4.9.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η Τροποποί-
ηση Απόφασης Ένταξης του Έργου ’’SUB2. Υποέργο 2.1 - 
Επιχορήγηση της ΗΔΙΚΑ ΑΕ για την συνέχιση υλοποίησης 
«Προληπτικών Τεστ κατά του Καρκίνου του Τραχήλου 
της Μήτρας και του Παχέος Εντέρου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5223673) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
με ID «16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑ-
ΔΗΣ»”.» (ΑΔΑ: ΨΥΥΧΗ-4Η7).

Άρθρο 3
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 

30644/04.06.2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Ειδι-
κότερα θέματα υλοποίησης της δράσης δημόσιας υγείας 
“Προληπτικές Διαγνωστικές Εξετάσεις για τον Καρκίνο 
του Παχέος Εντέρου”» (Β’ 3173).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52859Τεύχος B’ 5125/10.09.2024

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος - Μεταβατικές διατάξεις

1. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και καταλαμβάνει 
φάσεις της Δράσης για τις οποίες δεν έχουν εκτελεστεί 
σχετικά παραπεμπτικά.

2. Για τους ωφελούμενους για τους οποίους έχουν 
εκδοθεί για συγκεκριμένες φάσεις της δράσης σχετι-
κά παραπεμπτικά, αλλά δεν έχουν εκτελεστεί έως την 
έναρξη ισχύος της παρούσας, τα παραπεμπτικά αυτά 
ακυρώνονται και εκδίδονται νέα παραπεμπτικά, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄ αρ. 30644/04.06.2024 
κοινή υπουργική απόφαση, όπως διαμορφώνεται μετά 
την έναρξη ισχύος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών  Υγείας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Αναπληρώτρια Υπουργός  Ψηφιακής
Υγείας  Διακυβέρνησης
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52860 Τεύχος B’ 5125/10.09.2024

*02051251009240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-10T19:58:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




